[image: image1.png]£

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область-Кузбасс
Осинниковский городской округ Кемеровской области- Кузбасса
Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ

«27» января  2022г.

                                               № 253-МНА
                                                                                    принято на заседании Совета народных

депутатов Осинниковского городского

округа «27» января 2022 года

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 N 10-МНА «О создании муниципального дорожного фонда, утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда»

В соответствии с п.5 ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 16.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2011 N 656 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Кемеровской области»,  руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса, Совет народных депутатов Осинниковского городского округа

решил:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 22.10.2013 N 10-МНА «О создании муниципального дорожного фонда, утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда» (в ред. Решения Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.02.2015 N 138-МНА, от 29.10.2019 №69-МНА, от 28.11.2019 №79-МНА ) (далее- Решение) следующие изменения:

1.1.Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса согласно приложению к настоящему Решению. »;

1.2. В приложении к Решению:

1.2.1. заголовок изложить в новой редакции:

 «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса»;

1.2.2.Пункт 1.1 Главы 1. Общие положения изложить в новой редакции:

«1.1.Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса.»;

1.2.3. Пункт 1.2 Главы 1.Общие положения изложить в следующей редакции:

«1.2.Дорожный фонд Осинниковского городского округа Кемеровской области-Кузбасса (далее - Дорожный фонд) - это часть средств бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса. »;

1.2.4.Пункт 2.1 Главы 2 Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда изложить в новой редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Осинниковского городского Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса от :

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения, транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

3) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

4) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

5) доходов бюджета Осинниковского городского округа Кемеровской области -Кузбасса от транспортного налога (доходов, установленных законом Кемеровской области, в виде единых нормативов отчислений от транспортного налога в местные бюджеты). »;

1.2.5.Пункт 3.2 Главы 3 Использование бюджетных ассигнований бюджетного фонда изложить в новой редакции:

« 3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:

1) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования;

2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

3) работы по обеспечению учета имущества и земельных участков, занятых автомобильными дорогами;

4) погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в отношении автомобильных дорог в предыдущие годы;
5) обеспечение мероприятий в целях повышения безопасности дорожного движения;

6) приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для осуществления дорожной деятельности;

7) независимый контроль качества дорожных работ;

8) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения. »
2.Направить настоящее Решение Главе Осинниковского городского округа для подписания и официального опубликования.

3.Опубликовать настоящее Решение в газете «Время и жизнь».

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2021г.
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                              Н.С.Коваленко

Глава Осинниковского
 городского округа                                                                                            И.В.Романов